
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
SANTOBONO - PAUSILIPON

Via Teresa Ravaschieri n. 8
(già Via della Croce Rossa n.8)

80122 Napoli
C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di4 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:U.O.C. AFFARI LEGALI

OGGETTO:CONFERIMENTO INCARICO ALL’AVV. RAFFAELLA VENIERO E ALL’ AVV. MARCELLO 
D’APONTE PER LA COSTITUZIONE IN GIUDIZIO INNANZI AL TRIBUNALE DI NAPOLI – 
RICORSO EX ART. 669 TERDECIES C.P.C. RECLAMO N.R.G. 16391/2024 AVVERSO 
ORDINANZA N. 13846/24 AD ISTANZA DEI SIGG.RI C. D. M. ED ALTRI - ESECUZIONE 
IMMEDIATA - PRAT. DI LEGAL APP N. 33/2023.

Il Direttore U.O.C. Affari Legali

Premesso

Che, con Prot. n. 16083/24 del 19/07/2024 (allegato e non reso pubblico) veniva comunicata dall’avv. 

Raffaella Veniero la notifica del ricorso ex art. 669 terdecies c.p.c. reclamo n.r.g. 16391/2024 avverso 

Ordinanza n. 13846/24 ad istanza dei sigg.ri C. D. M. ed altri per l’accertamento di illegittimità nei turni 

di servizio;

Rilevato

Che, appare opportuno costituirsi in giudizio al fine di tutelare gli interessi Aziendali;

Che, l'Avv. Raffaella Veniero, debitamente inserita nell’apposita Short List approvata con 

Deliberazione n. 892/22, ha ricevuto incarico con precedente Delibera n. 624/23 (allegata e non resa 

pubblica) per agire nei confronti dei sigg.ri C. D. M. ed altri per il medesimo giudizio di primo grado;

Che, in considerazione della specificità della materia e del carico di lavoro della UOC Affari Giuridico 

Legali appare opportuno conferire il relativo incarico professionale ad avvocato esterno, debitamente 

inserito nella vigente short list, competente per materia;

Che, il compenso presunto per l’espletamento dell’incarico è complessivamente pari ad € 11.763,42, 

(cfr. prot. n. 16177/24 del 22/07/2024 allegato e non reso pubblico) al lordo di IVA (22% in quanto in 



Pag.2di4 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

regime fiscale ordinario), Cassa Avvocati (4%), spese generali (15%) e ritenuta d’acconto, così come 

rappresentato nella seguente tabella:

Totale Onorari con IVA (22%), CPA (4%) e spese generali (15%)
TOTALE COMPENSO TABELLARE € 8.062,00
Spese generali ex art. 13 ( 15% su onorari ) € 1.209,30
Cassa Avvocati ( 4% ) € 370,85
Totale imponibile € 9.642,15
IVA 22% su Imponibile € 2.121,27
COMPENSO PRESUNTO LIQUIDABILE € 11.763,42

Che, il Responsabile Del Procedimento ha accertato la congruità del compenso presunto di € 

11.763,42 al lordo di IVA (22%), Cassa Avvocati (4%), spese generali (15%) e ritenuta d’acconto, 

poiché redatto a norma del D.M. 55/2014 secondo i minimi tariffari, come prescritto nell’avviso 

pubblico per la formazione della vigente short list aziendale (Delibera n. 33/19), preso atto della nota 

prot. n. 16218/24 allegata e non resa pubblica;

Acquisita altresì, la dichiarazione di non incompatibilità degli Avv.ti Raffaella Veniero e Marcello 

D’Aponte rispetto allo svolgimento dell’incarico, nonché la dichiarazione di mancanza di conflitto di 

interesse e di presa visione dell’informativa sul trattamento dei dati personali (cfr prot. n. 16177/24 

allegata e non resa pubblica);

Considerato che, il presente procedimento risulta essere iscritto alla scheda Legal App n. 33/2023 

(allegata e non resa pubblica);

Ritenuto, altresì, di dotare il presente provvedimento di esecuzione immediata.

Per quanto sopra riportato il Direttore della UOC Affari Legali 

PROPONE

-di autorizzare la costituzione dell’AORN Santobono Pausilipon nel giudizio per il ricorso indicato in 

premessa;

- di conferire l’incarico ad un avvocato debitamente inserito nella vigente short list approvata con 

Delibera n. 892/22;

- di dotare il presente provvedimento di esecuzione immediata.



Pag.3di4 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Il Responsabile del procedimento                                                               Per Il Direttore UOC AALL
Dr. Raffaele La Gatta                            Avv. Maria Fusco

    Il Dirigente Avv. Massimo Pepe
      (firmato digitalmente)      (firmato digitalmente)

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo che sottoscrive per conferma 

Il Direttore Amministrativo
Dott.ssa Daniela Mignone

(firmato digitalmente)

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma

Il Direttore Sanitario
Dott.ssa Maria Vittoria Montemurro

(firmato digitalmente)

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E
In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 4 DEL 22/01/2024

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Unità Operativa proponente o che predispone l’istruttoria, 

nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal responsabile di tale Unità Operativa con la 

firma apposta in calce.

Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato:

D E L I B E R A

-di autorizzare la costituzione dell’AORN Santobono Pausilipon nel giudizio per il ricorso indicato in 

premessa;

- di conferire l’incarico agli Avv.ti Raffaella Veniero e Marcello D’Aponte debitamente inseriti nella 

vigente short list approvata con Delibera n. 892/22;

- di dotare il presente provvedimento di esecuzione immediata.

D I S P O N E  D I  T R A S M E T T E R E  I L  P R E S E N T E  P R O V V E D I M E N T O

- alla UOC Affari Giuridici e Legali;

- al Collegio Sindacale;



Pag.4di4 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

- al Referente per la Trasparenza;

- alla U.O.C. Gestione Economico e Finanziaria

- all’Avvocato Raffaella Veniero, PEC: raffaellaveniero@avvocatinapoli.legalmail.it;

- all’Avvocato Marcello D’Aponte, PEC: dapontemonda@legalmail.it.

Il Direttore Generale
Dr. Rodolfo Conenna

(firmato digitalmente)


	NumeroDataRep: n. 496 del 26 luglio 2024
		2024-07-23T12:39:15+0200
	Raffaele La Gatta


		2024-07-26T13:51:07+0200
	Massimo Pepe


		2024-07-26T17:19:51+0200
	Daniela Mignone


		2024-07-26T17:25:37+0200
	Maria Vittoria Montemurro


		2024-07-26T17:42:01+0200
	Rodolfo Conenna


		2024-07-26T19:46:06+0200
	Claudia Russo




